РЕШЕНИЕ №71/18

Комиссия Управления ФАС по Иркутской области по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых
предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее Комиссия), в составе:
Председателя Комиссии: <….>;
Членов Комиссии: <….>; <….>;
 в отсутствие й заказчика, уведомленного надлежащим образом; в отсутствии заявителя ,
уведомленного надлежащим образом; рассмотрев жалобу,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области ФАС России
перенаправлена для рассмотрения по подведомственности жалоба ООО «Сецессия» на
действия заказчика- ОГАУ « Лесхоз Иркутской области» комиссии при проведении
организации и проведении закупки-запроса котировок в электронной форме , извещение №
31807325411, в том числе, в связи с необоснованным, по мнению заявителя, отклонением
заявки на участие.
В отсутствие заявителя доводы, изложенные в жалобе, озвучил член комиссии
антимонопольного органа.
Заказчик, уведомленный надлежащим образом, направил ходатайство о прекращении
рассмотрения данной жалобы в порядке ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.
Комиссия, исследовав имеющиеся материалы, доводы жалобы, письменное ходатайство
заказчика, представленные документы, установила следующее.
Согласно части 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции № 135-ФЗ, комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 настоящей статьи,
в частности антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей п. 4 ч. 9 ст. 18.1).
На рассмотрении жалобы заказчиком представлены документы, подтверждающие факт того,
что на момент рассмотрения жалобы направленной ФАС России по подведомственности, вх.
№ 421-ЭП/19 от 16.01.2019г., по существу, аналогичная жалоба рассмотрена Иркутским УФАС
России 18.01.2019г. в 14-00, принято решение, в связи с чем заявленное ходатайство о
прекращении рассмотрения жалобы, назначенной к рассмотрению уведомлением № 44/19
от 16.01.2019г., подлежит удовлетворению.
Комиссия антимонопольного органа, исследовав все представленные документы, приняла
решение заявленное ходатайство удовлетворить, рассмотрение жалобы прекратить.
На основании изложенного, и руководствуясь ч. 21 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» от
26.07.2006г. № 135-ФЗ Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Сецессия» на действия заказчика, закупочной
комиссии ОГАУ «Лесхоз Иркутской области», извещение № 31807325411, в связи принятым
антимонопольным органом решением относительно обжалуемых действий.

2. Копии решения направить сторонам по жалобе.

consultantplus://offline/ref=237F57535F67EE57F9743C3BC4DECD59C4130DE8DBD5DAAF6B90B9DC8233F2EBDB8F334C52E23898xFH6J
consultantplus://offline/ref=237F57535F67EE57F9743C3BC4DECD59C4100EE0DDD6DAAF6B90B9DC82x3H3J
consultantplus://offline/ref=75F315C38C6383B112FB99B277D8184618046B22B575523C5839CF8CB4C7071EA7E9522858E03A656269285BEDDD252A8BDC62EE7833C8B

Председатель Комиссии <….>

Члены Комиссии <….>

<….>